
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2021 № 741
г.Чудово

О внесении изменений в Поло-
жение о порядке и условиях
предоставления в аренду муни-
ципального имущества, включен-
ного в перечень муниципального
имущества города Чудово и Чудов-
ского муниципального района в це-
лях предоставления его во владение
и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предприниматель-
ства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ
«О развитии малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской Федера-
ции», областным законом Новгородской области от 29 мая 2020 года № 565-ОЗ
«О введении в действие специального налогового режима «Налог на профес-
сиональный доход» на территории Новгородской области» и в целях улучше-
ния условий для развития малого и среднего предпринимательства на террито-
рии города Чудово и Чудовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления в аренду
муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имуще-
ства города Чудово и Чудовского муниципального района в целях предоставле-
ния  его  во  владение  и  (или)  в  пользование  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддерж-
ки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденное постанов-
лением  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от  25.10.2018
№ 1268, (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 1.1, второй абзац пункта 1.3, подпункт 1.4.1 пункта
1.4, пункт 1.5 раздела 1 Положения, пункт 2.1 раздела 2 Положения, пункты 3.1,
3.3  раздела  3  Положения,  пункты 4.1,  4.5  раздела  4  Положения,  после слов
«малого  и  среднего  предпринимательства»  словами  «,  а  также  физическим
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим
яа-4
№ 773-п



2

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
1.2. изложить пункт 1.2 раздела 1 Положения в следующей редакции:
«1.2. Арендодателем муниципального имущества, включенного в пере-

чень (далее – имущество), является Администрация Чудовского муниципаль-
ного района (далее – Администрация).

Арендаторами  муниципального  имущества,  включенного  в  перечень,
могут являться:

внесенные в Единый государственный реестр юридических лиц потреби-
тельские кооперативы и коммерческие организации (за исключением государ-
ственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий),  а  также  физические
лица, внесенные в Единый государственный реестр индивидуальных предпри-
нимателей и осуществляющие предпринимательскую деятельность без образо-
вания юридического лица, соответствующие критериям отнесения к субъектам
малого и среднего предпринимательства в соответствии со статьей 4 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства Российской Федерации»;

внесенные в Единый государственный реестр юридических лиц организа-
ции,  образующие  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  и осуществляющие деятельность  в соответствии с  Фе-
деральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями
и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход».

Арендаторами  муниципального  имущества  не  могут  быть  субъекты
малого и среднего предпринимательства, перечисленные в пункте 3 статьи 14
Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации».

Имущество,  включенное  в  перечень,  не  может  быть  предоставлено  в
аренду субъектам малого и среднего предпринимательства в случаях, установ-
ленных  пунктом  5  статьи  14  Федерального  закона  от  24  июля  2007  года
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации».».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев


